令和３年６月４日

中学３年生の皆様

保護者の皆様

京都市教育委員会

「令 和 ３ 年 度  京 都 市 ・ 乙 訓 地 域 公 立 高 校 合 同 説 明 会 」 の 開 催 の お 知 ら せ

 この度，令和３年６月２６日（土）・２７日（日）に下記のとおり「京都市・乙訓地域公立高校

合同説明会」を開催いたしますのでお知らせいたします。今回は，中学３年生及びその保護者を対

象とし，内容は各高校との「個別相談」という形となります。申込方法等，詳細につきましては，

後日決まり次第，御案内いたします。

 また，併せて京都府公立高校の学校紹介動画等を掲載する特設サイトも開設し，各校の学校紹介

動画をＨＰで公開する予定です。

記

１．目 的    京都市・乙訓通学圏の公立高校等が一堂に会し，中学３年生を対象とした相談

会を実施し，進路決定の一助となる機会とする。

２．主 催    京都府教育委員会，京都市教育委員会

３．日程（予定） 令和３年６月２６日（土）１２時～１６時【２部交代制】

６月２７日（日）１０時～１６時【３部交代制】

※新型コロナウイルス感染症対策として，来場者の分散を図るために来場時間

を区切り，５部制で実施する予定です。

４．対 象    京都市・乙訓地域の中学３年生とその保護者等（同伴者は１名まで）

５．申 込    詳細が決まり次第，御案内いたします。

６．会 場    京都市勧業館 みやこめっせ（左京区岡崎成勝寺町９番地の１）

＜会場へのアクセス＞

※新型コロナウイルス感染症の今後の状況により，内容の変更及び中止の可能性があります。

【地下鉄】

・東西線「東山」徒歩８分

【市バス】
 （京都駅から）
・５，１００，１００系統
 「岡崎公演 美術館・平安神宮前」下車
・２０６系統

「東山二条・岡崎公園口」下車

（四条河原町から）
・５系統
「岡崎公演 美術館・平安神宮前」下車
・３２，４６系統
「岡崎公園 ロームシアター京都・みやこめっせ前」下車